vantur energumeni ? quisvel edicere pestes hic libe- D ¢y almus Remigius comitabantur euntem, ubi te

ratis hominibus effugatas ? Sed de innumerabilibus
saltem pauca commemorasse sufficiat.

CAPUT VIL
De visione cujusdam Gerhardsi presbyteri.

Presbyter quidam de pago Porcensi, Gerhardus
nomine, in quamdam dudum deciderat valetudinem,
ita ut veneno potatus esse crederetur. In qua vale-
tudine sanctorum nonnullis consolatus est visitatio-
nibus, beati scilicet Petriapostoli, quisuam ei, quam
regebat, precepit etiam bis, ut restaurare studeret
ecclesiam, atque redarguit per visa, cur tolies me-
dicos salutis su® requisierit causa. Sanctum quoque

(8) Idem refert in Chron., au. 934.

clarissimus sanctorum ccetus expectans, aspiciente
me, letanter excepit, fer opem mihi indigno famulo
tuo, et tam diu impetra mihi vitam atque virtutem,
ut misse mysteria Domino celebrem, et munera
vite corporis Christi sumere merear ; vosque, beati
pontifices Christi, quos cum eadem comitari con-
spexi, adjuvate me apud ipsam, qui me vestro piis-
simo cousolari dignari fuistis alloquio. Interea inter
angores precesque vix levis obrepsit somnus, cum
subito sub eodem vultu habituque, quo prius eam-
dem aspexerat, beatissima se videndam prebuit re-
gina, eisdem columnis innixa, quibus et antea inniti,
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fuerat, visa, luce coruscans clarissima. At ille tanto A qui sic sibi lectum solebat sternere, quem novimus

tremefactus splendore, nihilque fari ausus, lumini-
bus in terram demissisvidebatur stupefactus herere.
Quem'beatus compellans Remigius : Quid, inquit,
nos huc advocasti ? Nonne vides dominam nostram
Dei Genitricem te confortare paratam ? quid dubi-
tans tardas accedere ad illam? His dictis tremor
abscedit, allevatur animus, elevansque oculos vires
recepit, et ante pedes beatissime Dominz frater
ille corrunisse se vidit. Quem manu ipsa levare di-
gnata, fronti signum crucis imponit, et talia prose-
quitur: Ne timeas, neque desperes : confide in
Domino quia percipies donum ab ipso salutis, si-
gnumgque pulsare jube ut sacra mysteria celebres,
et gratias Deo referas, eum collaudans qui te post
verbera sanat. His dictis, ab ejus recessit visibus,
suis stipata comitibus. Sicque mox frater idem col-
lata sibi salute leetus exsurgit, et ad explenda jussa
feslinans, ita sanus et alacer effectus est, ut nun-
quam alacrior esse potuerit. Hac ut eodem presby-
tero narrante didicimus, ita describere quoque di-

um rati sumus.
& CAPUT VIII.

De aliis quibusdam miraculis.

Heec inclyta celi regina, ut subvenire solet hu-
mili se corde petentibus, sic in presumptores vel
contemptores, ultionis nonnunquam penas exerit.
Quod pie quoque fieri credimus, ut hicin presenti
delinquentibus digna ingerantur verbera, ne in fu-
turo graviora eos excrucient tormenta. Quod autem

modo dicturus sum non ipse vidi, sed multorum ¢

relatu Patrum narrari frequenter audivi. uidam
ex clericisnostrecongregationis, Bernardus nomine,
custos hujus erat ecclesiz ; qui petitusa quibusdam
levibus personis (ut ipse post scripto monstravit)
quatenus ipsis quedam sanctorum dedisset pignora,
dum quadam die cum quodam puero hic solus esset
in templo, correpta quadam pixide, in qua sancto-
rum continebantur reliquiz, ausu temerario preesum-
psit aperire. Quo facto nimio pavore concutitur, et
nebula locus totus magna repletur. talique vallatur
horrore, ut non putaret se amplius vivere. Sicque
perdila voce, tam ipse quam puer qui Secum
erat, ultra loqui pec ea qua viderant fari potue-
runt.

Quidam quoque custos hujus ecclesie, ut ipse
nobis narravit, dum die aliqua post matutinales
laudes in ecclesia requiescere vellet, arripiens tem-
pli tapetia, lectum sibi ex his stravit, ibique sese
somno dedit. Et ecce matrona quadam sub habitu
senili eidem apparuit, que herbas quasdam secum
videbatur deferre. Heec primo quidem blandis eum
ceepit affari sermonibus. Ubi vero sacra sub eo con-
templatur tapetia, taliter infit, eum mutato quoque
vultu terrens, aggressa. Et tu dominz sancte Dei
Genitricis ausus es violare ac pedibus sacra superbe
conculcare ornamenta. nec tantam timuisti domi-
nam ? Modo quidem parcam ; nunquam tamen ultra
presumas talia. Exemplumque dedit illi de quodam,

olim ®rumnis affectum in pauperrimo quoque stratu
obiisse. Ita deterritus surgit propriamque culpam
confessus, scamnis tapetia reddit, et Dominum
super hac correptione sua ejusque collaudat Geni-
tricem. Hanc autem dominam quee se visilaverat
non agnovit ; a beata Maria tamen fuisse credimus
missam. Novimus etiam quosdam devotos, atque
promissos a parentibus in hac ecclesia fore
Christo, cjusque Genitrici servituros. Quod vo-
tum dum vellent postea mutare parentes, prolis
sunt coacti languore suam promissionem adim-
plere.

Dudum cum agricol@ urbi vicini post Pascha, so-
lito de more, hanc petissent urbem hujus admirabi-

B lis domine requirendo suffragia suaque vota fe-

rendo, quedam ville consueta quwrere necglexere
praesidia. Quarum messes cum jam tempus instaret
metendi, tanta tempestatis sunt alltrite grandine,
ut pene omnia eorum perierint sata ; vines quoque,
adustis fractisque pampinis, uvarum amiserint fru-
ctum. Eorum vero fines qui se hujus piissime do-
minatricis muniere subsidiis, neque tangere nedum
intrare grando presumpsil. Sicque deinceps tam hi,
quam cleri quique contigui, promptiuslibentiusque
annuatim ejusdem domine nostre, sancti quoque
Remigii, ceterorumque sanctorum hanc Remen-
sem adeuntes urbem, consueverunt expetere patro-
cinia,
CAPUT IX.
De secunda beali Remigii corporis translatione.